2) 1740, septiembre, 18. Pamplona. 

Carta del obispo Francisco Ignacio Añoa y Busto al Papa disculpándose por 
no poder realizar personalmente la visita «ad limina» y diciendo que enviará un 
procurador para ello. 

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio (s.f.). Latín.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 410. 

(Cruz)
Beatissime Pater.
Ad tramites constitutionis apostolicae sanctae memoriae Sixti papae V, sanctita-

tis vestrae in cujus gloriosa ad summi pontificatus apicem assumptione ingens gaudium, 
in super et lux magna universo orbi illuxit, pedes devotissime deosculari, beatissimorum 
apostolorum Petri et Pauli limina vissitare, et de meo pastorali officio rationem reddere 
magnopere exoptabam. Sed cum variis negotiis propeditus, itineris longitudine deterri-
tus, nec non ratione aetatis legitime impeditus justa mea desideria personaliter adimplere 
minime valeam; ideo pro his omnibus explendis specialem nuntium destinare coactus 
sum. Ipse de mea cathedrali ecclesia, et de me ipso, pariterque de universis ad statum 
mea dioecesis pertinentibus testimonium perhibebit et apostolicam benedictionem, 
quam enixe precor humilime exorabit, dum sanctitatis vestrae incolumitatem ad hoc, ut 
prospere intendat, procedat et regnet a Deo Optimo Maximo praestolari non desino. 

Pampilonae, XIV Kalendas octobris MDCCXXXX.
Beatissime Pater. 
Ad pedes S. V. humiliter provolutus. 
Franscisus, episcopus Pampilonensis (autógrafo).

114.

3) 1740, septiembre, 18. Pamplona.

Carta del obispo Francisco Ignacio Añoa y Busto al cardenal de la Sagrada 
Congregación del Concilio disculpándose por no poder realizar personalmente la 
visita «ad limina» y diciendo que enviará un procurador para ello.

ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio (s.f.). Latín.
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 410. 
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(Cruz)

Eminentissimi et reverendissimi domini.
Cum ad normam apostolicae constitutionis sanctae memoriae Sixti papae V de 

hac ecclesia Pampilonensi, cui licet immerito de speciali Sanctae Sedis gratiae prae 
esse injunctum fuit, villicationis meae episcopalis rationem reddere tenear et personali-
ter adimplere minime valeam; ideo ad haec specialem nuntium destinare decrevi. Ipse 
igitur, no solum de cathedrali ecclesia, sed etiam de me, et de omnibus ad universae 
dioecesis statum pertinentibus rellationem manu mea subscriptam EE. VV. exhibere cu-
rabit, dum omnimodam faelicitatem ex intimo cordis affectu EE. VV. a domino precor. 
Pampilonae XIV Kalendas octobris MDCCXXXX.